
 
_05.10.2021 г. № _587_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВНУТРЕННЕМУ ФИНАНСОВОМУ 

КОНТРОЛЮ НА 2021 ГОД 
 

 В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства РФ от 27 февраля 2020 г. №208 «Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 
обследований», постановлением мэра Осинского муниципального района №265 
от 12.05.2020г. «Об утверждении положения о порядке осуществления 
внутреннего муниципального финансового контроля», руководствуясь ч. 4 ст. 55  
Устава  Осинского муниципального  района,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление мэра №743 от 29.12.2020г «Об 

утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению полномочий по  
внутреннему финансовому контролю на 2021год». 

2.  Приложение №2  к постановлению мэра №743 от 29.12.2020г «Об 
утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению полномочий по  
внутреннему финансовому контролю на 2021год» изложить в новой редакции. 
Приложение №1. 

3.    Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского 
муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее постановление 
опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального 
района.  

4.   Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 

5.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А. 

 
 

Мэр  Осинского  муниципального  района                                       Мантыков В.М. 
 
 
 
 
 
 



Подготовила                                                                                             Ихенова С.Н. 
 
Согласовано:                                                                                           Бардамов Г.С. 

 
                                                                                                                  Нашкеева М.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                         
 
                                                                                                         

 
 
 
 

                                                          



                                                         Приложение №1 
к постановлению Администрации  

Осинского муниципального района 
от «___»________________№______ 

 
                                                                                                                  Приложение №2 

к постановлению мэра  
Осинского муниципального района 

От 29.12.2020г.№743 
 

ПЛАН КОНТРОЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  ОСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2021 ГОД 

 
№ 
п/
п 

Тема 
контрольного 
мероприятия 

Наименование 
объектов 

государственног
о финансового 
контроля либо 
групп объектов 
государственног
о финансового 
контроля по 
каждому 

контрольному 
мероприятию 

Провер
яемый 
период 

Период 
начала 

проведения 
контрольног

о 
мероприятия 

Должностные 
лица 

(структурные 
подразделения

), 
ответственные 
за проведение 
контрольного 
мероприятия  

1 Составление 
отчета о 

проведенных 
проверках  и 
подготовка 

материалов на 
административн
ый Совет о 

работе за 2020 
год 

  Январь Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

2 Проверка 
финансово-

хозяйственной 
деятельности  

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовател
ьное учреждение 
Бурят-Янгутская 

средняя 
общеобразовате- 
льная школа им. 
А.С. Пушкина 

2019-
2020гг

. 

Январь Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

3 Проверка 
финансово-

хозяйственной 
деятельности  

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

детский лагерь 
"Дружба" 

2019-
2020гг

. 

 
Февраль 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

4 Проверка 
финансово-

хозяйственной 
деятельности  

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
"Управление 
культуры" 
Осинского 

муниципального 
района 

2019-
2020гг

. 

Апрель Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 



5 Проверка 
муниципальной 
программы 

«Медицинские 
кадры в 
Осинском 
районе» 

Администрация 
Осинского 

муниципального 
района. 

ОГБУЗ «Осинская 
районная 
больница» 

2019-
2020гг

. 

Май Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

6 Проверка 
финансово-

хозяйственной 
деятельности  

 муниципальное 
бюджетное 

общеобразовате-
льное 

учреждение 
"Ирхидейская 

средняя 
общеобразовате-
льная школа 
имени А.И. 

Балдунникова" 

2019-
2020гг

. 

Июнь Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

7 Проверка 
муниципальной 
программы 

«Предупреждени
е и борьба с 
социально-
значимыми 

заболеваниями» 

Администрация 
Осинского 

муниципального 
района. 

ОГБУЗ «Осинская 
районная 
больница» 

2019-
2020гг

. 

Июль Ихенова С.Н. 
Москвитина 
С.Ю. 

8 Проверка 
распределения 

иных 
межбюджетных 
трансфертов из 

бюджета 
Осинского 

муниципального 
района    

МО«Бильчир» 
МО«Ирхидей» 
МО«Каха-

Онгойское» 
МО«Майск» 

МО«Ново-Ленино» 
МО«Обуса» 
МО«Оса» 

МО«Поселок 
Приморский» 
МО«Русские-

Янгуты» 
МО«Улейское» 

МО«Усть-Алтан» 
Администра

ция Осинского 
муниципального 

района 
 

2020 
год. 

Август Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

9 Проверка 
исполнения 

муниципального 
задания  

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 

"Бильчирский 
культурно-

досуговый центр 
им. Арзаева 

А.А." 

2020 
год. 

Октябрь Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

10 Проверка 
исполнения 

муниципального 
задания 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 

2020 
год. 

Октябрь Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 



"Культурно-
досуговый центр 

МО "Бурят-
Янгуты " 

11 Проверка 
исполнения 

муниципального 
задания 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 

"Ирхидейский 
культурно-
досуговый 
центр" 

2020 
год. 

Ноябрь Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

12 Проверка 
исполнения 

муниципального 
задания 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 

"Хоктинский 
культурно-
досуговый 
центр"  

2020 
год. 

Декабрь Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

13 Последующие 
проверки в 

учреждениях по 
устраненным 
нарушениям, 
выявленных в 
ходе проверки 

  В течение 
года 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

14 Внеплановые 
проверки по 

поручению мэра 
Осинского 

муниципального 
района, 

заместителей 
мэра, 

правоохранител
ьных органов, 
заявлений и 

т.д. 

  В течение 
года 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
№ 
п/
п 

 
Наименование мероприятия 

 
Сроки 

проведения 

 
Ответственные 
исполнители 

1 Составление отчета о проведенных 
проверках  и подготовка материалов на 
административный Совет о работе за 
2020 год 

 
Январь Ихенова С.Н. 

Москвитина 
С.Ю. 

2 Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Бурят-
Янгутская средняя общеобразовательная 
школа им. А.С. Пушкина за 2019-2020гг. 

 
Январь-
февраль 

 
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

3 Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального бюджетного 
учреждения детский лагерь "Дружба" за 
2019-2020гг. 

 
Февраль-
март  

 
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 
4 Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности муниципального казенного 
учреждения "Управление культуры" 
Осинского муниципального района за 
2019-2020гг. 

 
 

Апрель 
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

5 Проверка муниципальной программы 
«Медицинские кадры в Осинском районе» 
за 2016-2020гг.» 

 
Май-июнь 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 
6 Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении 
"Ирхидейская средняя 
общеобразовательная школа имени А.И. 
Балдунникова" за 2019-2020гг. 

 
 

Июнь-июль Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

7 Проверка муниципальной программы 
«Предупреждение и борьба с социально-
значимыми заболеваниями» за 2016-
2020гг. 

 
  июль Ихенова С.Н. 

Москвитина 
С.Ю. 

8 Проверка распределения иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета 
Осинского муниципального района   за  
2020 год 

 
Август-
сентябрь 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

9 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры "Бильчирский 
культурно-досуговый центр им. Арзаева 
А.А." за 2020 год 

 
 

Октябрь  
Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

10 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры "Культурно-
досуговый центр МО "Бурят-Янгуты "" за 
2020 год 

 
 

Октябрь- 
 Ноябрь  

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 

11 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры "Ирхидейский 
культурно-досуговый центр" за 2020 год 

 
Ноябрь Ихенова С.Н. 

Москвитина 
С.Ю. 

12 Проверка исполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением культуры "Хоктинский 
культурно-досуговый центр" 

 
Декабрь Ихенова С.Н. 

Москвитина 
С.Ю. 



13 Последующие проверки в учреждениях по 
устраненным нарушениям, выявленных в 
ходе проверки 

В течение 
года 

Ихенова С.Н. 
Москвитина 

С.Ю. 
14 Внеплановые проверки по поручению мэра 

Осинского муниципального района, 
заместителей мэра, правоохранительных 
органов, заявлений и т.д. 

В течение 
года Ихенова С.Н. 

Москвитина 
С.Ю. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


